Hanse- und Universitätsstadt

Rostock

Der Oberbürgermeister

Beschlussvorlage 2021/BV/2547 öffentlich

Entscheidendes Gremium:

Bürgerschaft

Fed. Senator/-in:
S 4, Holger Matthäus

Federführendes Amt:
Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Friedhofswesen

Beteiligt:
Senator für Finanzen, Digitalisierung und Ordnung Kämmereiamt

Annahme einer Sachzuwendung im Wert von 10.829,00 EUR für das Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Friedhofswesen

Geplante Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit
03.11.2021 Bürgerschaft Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft beschließt die Annahme der Sachzuwendung "DiscGolf-Anlage im Kringelgrabenpark Rostock" im Wert von 10.829,00 EUR für das Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Friedhofswesen.

Beschlussvorschriften: § 44 (4) Kommunalverfassung

Sachverhalt:

Die SBZ Südstadt/Biestow gGmbH erklärt dem Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Friedhofwesen die **Schenkung** einer DiscGolf-Anlage im Kringelgrabenpark Rostock. Die Zuwendung stammt aus dem Privatvermögen der gGmbH. Der Sachwert der Zuwendung beträgt 10.829,00 EUR.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Weitere mit der Beschlussvorlage mittelbar in Zusammenhang stehende Kosten:

x liegen nicht vor.	
werden nachfolgend angegeben	
in Vertretung	

Steffen Bockhahn Zweiter Stellvertreter des Oberbürgermeisters und Senator für Jugend, Soziales, Gesundheit und Schule

Anlagen

Keine

Vorlage 2021/BV/2547 Seite: 1